LEY VII.—Durante tempore concesso ad confectionem inventarii, non tenetur hæres creditoribus, vel legatariis respondere; salvum tamen remanebit eis debitum à testatore: nec tenetur hæres ante legatariis satisfacere, quàm omnibus creditoribus satisfecerit. Item

utetur Falcidia contra legatarios, si ei non remanet quarta pars hæreditatis; et si primò legatariis, quam creditoribus satisfaciat, si non remanet, de quo extra quartam satisfaciat creditoribus, non contra eum, sed contra legatarios creditores agent, et his non sufficientibus contra hæredem, quatenus accedit Falcidia retenta. Hoc dicit.

(1) *Non pueden mouer.* Extende, etiamsi hæreditas sit locupletissima, secundum Bald. in l. fin. §. *tum igitur*, in princ. C. *de jure deliber.* Extende etiam, etsi scriptura inventarii sit redacta in publicam formam, si ibi dicatur, inchoatum fuit præsens inventarium, si ibi non dicatur, quòd fuit perfectum et consummatum, si adhuc tres menses ad hoc dati, non sint elapsi; ex quo non apparet, quòd hæres habuerit pro perfecto, et absoluto secundum Joan. de Imol. in l. 1. §. *hæc stipulatio*, D. *si cui plusquam per leg. Falcid.* col. 3. post Angel. ibi col. 6. et satis placet, ex quo ibi non est subscriptio hæredis, juxta formam l. 3. supra eod. licèt Alexand. in dict. §. *donec*, dicat in contrarium facere l. *si is, qui*, D. *de testam.*

(2) *Mandado algo.* Idem dic in creditoribus hæreditariis, de utrisque enim loquitur l. fin. §. *donec* C. *de jure delib.* de qua ista sumpta est, et vult etiam ista lex, cum inferius subdit, a ninguno de aquellos que han de auer algo. Et limita istam l. et dict. §. *donec*, in his, qui agunt, ut contra hæredem non audiantur, durante isto tempore confectionis inventarii; et secus est in his, quæ conveniunt non ut hæredem, sed ut quemlibet alium, ut veluti si agant rei vindicatione, l. *de eo*, §. fin. *ad exhibend.* l. *Nesennius*, §. *fundum*, D. *de re judic.* Item limita in hærede convento ad restitutionem usurarum, quas defunctus jussit restitui, vel cavet, secundum formam cap. *quamquam*, de usur. lib. 6. quia agitur de periculo animæ, secundum Alberic. post Richar. in dict. §. *donec*. Et idem, si hæres conveniretur pro expensis funeris, vel pro alimentis relictis pauperibus, qui fame perirent, secundum Angel. et Joann. de Imol. in l. 1. §. *hæc stipulatio*, D. *si cui plusquam per leg. Falcid.* Limita etiamsi ipse hæres voluntariè conveniat debitores hæreditarios, quod facere potest etiam durante dicto tempore, secundum Bartol. in dict. §. *donec*, nam tunc poterit reconveniri à conventis, secundum Ang. in dict. §. *hæc stipulatio*, col. 6. vers. 3. fallit per l. 2. §. *sed si agant*, D. *de judic.* secus si necessitate compulsus eos conveniret, ut quia debitores hæreditarii fugiebant cum pecunia, vel domus vicinæ minabantur ruinam super domum hæreditariam, ut tradit Ang. ibidem.

(3) *Su derecho.* Impeditonamque impedimento juris, vel facti, non currit effectualiter præscriptio, ut hic, et in dict. §. *donec*, et in l. 1. §. fin. C. *de annal. except.* et in cap. *quia diversitatem, de concess. præbend.* et vide notata in tractatu *præscript.* fol. 31. col. 2. et 3. et chart. 37. col. 4. et chart. 62. col. 5. et 4. ubi latè, et vide quod tradit ad limitationem Alex. consil. 1. ad fin. 3. vol. limita etiam ut notatur per Jason. in l. *si stipulatus fuerim*, §. 1. col. 1. D. *de verb. oblig.*

(4) *Las debdas.* Adde l. fin. §. *etsi præfatam*, C. *de jur. delib.*

(5) *A los que mandasse.* Adde §. *si verò non fecerit*, in authent. *de hæred. et Falcid.*

(6) *Quanto montaren.* Et nota, quod illud, quod hæres solvit in pœnam contumaciæ, non nocet legatariis; et licèt conficiat inventarium, non proderit sibi, quominus teneatur solvere de suo, si nihil restat in hæreditate, solutis debitis et legatis, ut in l. *cum pater*, §. 1. et ibi notat Paul. de Castr. D. *ad leg. Falcid.* Limita etiam legem ex eo, quod notabiliter voluit Ang. cons. 31. incipit, *Domnus Philippus*, col. 5. ubi dicit, quòd istud beneficium inventarii, quòd datur hæredi, competit, quando agitur contra hæredem immediatè ex causa hæreditaria, secus si debitum hæreditarium sit reformatum ex concordia, et conventionem facta cum hærede; quia si hæres postea conveniatur immediatè virtute conventionis, non habebit beneficium inventarii, quia istud solum datur, cum ex causa hæreditaria hæres convenitur, et talis causa renovata non dicitur hæreditaria; allegat l. *cum hæreditas*, D. *ad Trebell.* et in simili casu tradit Aretinus, consil. 148. incipit *in questione proposita*, col. penult. et tradit Decius ista referens, consil. 157. incipit, *et diligenter pro tenui facultate mea*, col. penult. num. 4. An autem hæres vendens res hæreditarias pro solvendis debitis, vel legatis, teneatur se obligare de evictione, cum fecerit inventarium? Videnotabiliter per Joan. Andr. in addition. ad Specul. tit. *de instrum. edition.* §. fin. col. 4. et 5. in addition. super parte *fecerit*, ex cuius dictis colligitur hæredem tali casu non compelli vendere proprio nomine, sed ut hæres cum beneficio inventarii; ne damnum patiat, propter periculum evictionis.